
Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
L 272 I

Izdevums  
latviešu valodā

65. gadagājums 

Tiesību akti 2022. gada 20. oktobris

Saturs

II Neleģislatīvi akti

REGULAS

★ Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/1985 (2022. gada 20. oktobris), ar kuru īsteno Regulu (ES) 
Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

LĒMUMI

★ Padomes Lēmums (KĀDP) 2022/1986 (2022. gada 20. oktobris), ar kuru groza 
Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

LV Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai 
ierobežotu laika posmu.

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.





II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/1985 

(2022. gada 20. oktobris), 

ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko 
tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) Nr. 269/2014 (2014. gada 17. marts) par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība (1), un jo īpaši tās 
14. panta 1. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2014. gada 17. martā pieņēma Regulu (ES) Nr. 269/2014.

(2) Savienība joprojām nelokāmi atbalsta Ukrainas suverenitāti un teritoriālo integritāti.

(3) Irānas režīms sniedz militāru atbalstu neprovocētajam un nepamatotajam Krievijas agresijas karam pret Ukrainu. 
Ņemot vērā situācijas nopietnību, Padome uzskata, ka Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumā izklāstītajam to 
fizisku un juridisku personu, vienību un struktūru sarakstam, kurām piemēro ierobežojošos pasākumus, būtu 
jāpievieno trīs fiziskas personas un viena vienība, kuras ir iesaistītas bezpilota lidaparātu izstrādē un piegādē 
Krievijai.

(4) Tādēļ attiecīgi būtu jāgroza Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikums,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(1) OV L 78, 17.3.2014., 6. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.10.2022. L 272 I/1  



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 20. oktobrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

M. BEK

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 272 I/2 20.10.2022.  



PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumā izklāstītajam fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam pievieno turpmāk minētās personas un vienību:

Personas

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

“1263. Mohammad Hossein BAGHERI

یرقابنیسحدمحم

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: ģenerālmajors

Amats: Irānas bruņoto spēku štāba 
priekšnieks

Ģenerālmajors Mohammad Hossein Bagheri ir Irānas bruņoto spēku štāba 
priekšnieks. Viņš uzrauga militāro bezpilota lidaparātu (UAV) programmu, un 
viņam ir būtiska nozīme Irānas sadarbībā ar Krievijas Federāciju aizsardzības jomā. 
Viņš ir iesaistīts arī Irānā ražotu UAV ekspansijā ārvalstīs; pildot šīs funkcijas, viņš 
Tadžikistānā atklāja montāžas līniju, kas paredzēta dronu Ababil-2 eksportam. 
Viņš arī piedalījās dronu Mohajer-6 izstrādē un to piegādē Krievijas Federācijai, 
kura tos izmanto agresijas karā pret Ukrainu. Tādējādi ģenerālmajors Mohammad 
Hossein Bagheri ir atbildīgs par tādu darbību atbalstīšanu, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

20.10.2022.

1264. Sayed Hojatollah QUREISHI

یشیرقهللاتجحدیس

jeb Sayyed Hojatolah 
GHOREISHI

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: ģenerālis

Amats: Irānas Aizsardzības un bruņoto 
spēku loģistikas ministrijas (MODAFL) 
Apgādes, pētniecības un rūpniecības lietu 
nodaļas vadītājs

Ģenerālis Sayed Hojatollah Qureishi ir Irānas Aizsardzības un bruņoto spēku 
loģistikas ministrijas (MODAFL) Apgādes, pētniecības un rūpniecības lietu nodaļas 
vadītājs un atbildīgs par sarunām par nolīgumu ar Krievijas Federāciju attiecībā uz 
Irānā ražotu bezpilota lidaparātu (UAV) piegādi to izmantošanai agresijas karā pret 
Ukrainu. Tādējādi ģenerālis Sayed Hojatollah Qureishi ir atbildīgs par tādu darbību 
atbalstīšanu, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

20.10.2022.

1265. Saeed AGHAJANI / Saeed Ara 
Jani / Said Ara Jani / Said Agha 
Jani

یناجاقآدیعس

Dzimšanas datums: 3.4.1969.

Dzimums: vīrietis

Pase: Irānas pase V47528711

Valstspiederība: Irānas

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa Gaisa un kosmosa spēku (IRGC 
ASF) UAV pavēlniecības komandieris

Brigādes ģenerālis Saeed Aghajani ir komandieris Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa Gaisa un kosmosa spēku (IRGC ASF) UAV pavēlniecībā, kas ir Irānas 
bezpilota lidaparātu (UAV) programmas pamats. Brigādes ģenerālis Saeed Aghajani 
pārrauga un vada Irānas UAV operāciju plānošanu, aprīkojumu un apmācību, kas 
ietver arī dronu piegādi Irānas starptautiskajiem sabiedrotajiem, tostarp Krievijas 
Federācijai. Tādējādi brigādes ģenerālis Saeed Aghajani ir atbildīgs par tādu darbību 
atbalstīšanu, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

20.10.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
20.10.2022. 

L 272 I/3  



Vienības

Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

“119. Shahed Aviation Industries jeb 
Shahed Aviation Industries 
Research Center

دهاشییاوهعیانص

دهاشییاوهعیانصتاقیقحتزکرم

Shahed Aviation Industries ir ar Islāma revolucionāro gvardu korpusa Gaisa un 
kosmosa spēkiem saistīts uzņēmums Irānā, kas atbild par Irānas bezpilota 
lidaparātu (UAV) Shahed sērijas projektēšanu un izstrādi. Shahed sērijas droni tika 
piegādāti Krievijas Federācijai un tiek izmantoti agresijas karā pret Ukrainu. 
Tādējādi Shahed Aviation Industries ir atbildīgs par to, ka materiāli atbalsta darbības, 
ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība, kā arī stabilitāte un drošība Ukrainā.

20.10.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 272 I/4 

20.10.2022.  



LĒMUMI

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2022/1986 

(2022. gada 20. oktobris), 

ar kuru groza Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar 
ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2014. gada 17. martā pieņēma Lēmumu 2014/145/KĀDP (1).

(2) Savienība joprojām nelokāmi atbalsta Ukrainas suverenitāti un teritoriālo integritāti.

(3) Irānas režīms sniedz militāru atbalstu neprovocētajam un nepamatotajam Krievijas agresijas karam pret Ukrainu. 
Ņemot vērā situācijas nopietnību, Padome uzskata, ka Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumā izklāstītajam to 
personu, vienību un struktūru sarakstam, kurām piemēro ierobežojošos pasākumus, būtu jāpievieno trīs personas 
un viena vienība, kuras ir iesaistītas bezpilota lidaparātu izstrādē un piegādē Krievijai.

(4) Lai īstenotu konkrētus pasākumus, ir vajadzīga turpmāka Savienības rīcība.

(5) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Lēmums 2014/145/KĀDP,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma pielikumu.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2022. gada 20. oktobrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

M. BEK

(1) Padomes Lēmums 2014/145/KĀDP (2014. gada 17. marts) par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta 
vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība (OV L 78, 17.3.2014., 16. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.10.2022. L 272 I/5  



PIELIKUMS 

Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumā izklāstītajam personu, vienību un struktūru sarakstam pievieno turpmāk minētās personas un vienību:

Personas

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

“1263. Mohammad Hossein BAGHERI

یرقابنیسحدمحم

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: ģenerālmajors

Amats: Irānas bruņoto spēku štāba 
priekšnieks

Ģenerālmajors Mohammad Hossein Bagheri ir Irānas bruņoto spēku štāba 
priekšnieks. Viņš uzrauga militāro bezpilota lidaparātu (UAV) programmu, un 
viņam ir būtiska nozīme Irānas sadarbībā ar Krievijas Federāciju aizsardzības jomā. 
Viņš ir iesaistīts arī Irānā ražotu UAV ekspansijā ārvalstīs; pildot šīs funkcijas, viņš 
Tadžikistānā atklāja montāžas līniju, kas paredzēta dronu Ababil-2 eksportam. 
Viņš arī piedalījās dronu Mohajer-6 izstrādē un to piegādē Krievijas Federācijai, 
kura tos izmanto agresijas karā pret Ukrainu. Tādējādi ģenerālmajors Mohammad 
Hossein Bagheri ir atbildīgs par tādu darbību atbalstīšanu, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

20.10.2022.

1264. Sayed Hojatollah QUREISHI

یشیرقهللاتجحدیس

jeb Sayyed Hojatolah 
GHOREISHI

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: ģenerālis

Amats: Irānas Aizsardzības un bruņoto 
spēku loģistikas ministrijas (MODAFL) 
Apgādes, pētniecības un rūpniecības lietu 
nodaļas vadītājs

Ģenerālis Sayed Hojatollah Qureishi ir Irānas Aizsardzības un bruņoto spēku 
loģistikas ministrijas (MODAFL) Apgādes, pētniecības un rūpniecības lietu nodaļas 
vadītājs un atbildīgs par sarunām par nolīgumu ar Krievijas Federāciju attiecībā uz 
Irānā ražotu bezpilota lidaparātu (UAV) piegādi to izmantošanai agresijas karā pret 
Ukrainu. Tādējādi ģenerālis Sayed Hojatollah Qureishi ir atbildīgs par tādu darbību 
atbalstīšanu, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

20.10.2022.

1265. Saeed AGHAJANI / Saeed Ara 
Jani / Said Ara Jani / Said Agha 
Jani

یناجاقآدیعس

Dzimšanas datums: 3.4.1969.

Dzimums: vīrietis

Pase: Irānas pase V47528711

Valstspiederība: Irānas

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa Gaisa un kosmosa spēku (IRGC 
ASF) UAV pavēlniecības komandieris

Brigādes ģenerālis Saeed Aghajani ir komandieris Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa Gaisa un kosmosa spēku (IRGC ASF) UAV pavēlniecībā, kas ir Irānas 
bezpilota lidaparātu (UAV) programmas pamats. Brigādes ģenerālis Saeed Aghajani 
pārrauga un vada Irānas UAV operāciju plānošanu, aprīkojumu un apmācību, kas 
ietver arī dronu piegādi Irānas starptautiskajiem sabiedrotajiem, tostarp Krievijas 
Federācijai. Tādējādi brigādes ģenerālis Saeed Aghajani ir atbildīgs par tādu darbību 
atbalstīšanu, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

20.10.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 272 I/6 

20.10.2022.  



Vienības

Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

“119. Shahed Aviation Industries jeb 
Shahed Aviation Industries 
Research Center

دهاشییاوهعیانص

دهاشییاوهعیانصتاقیقحتزکرم

Shahed Aviation Industries ir ar Islāma revolucionāro gvardu korpusa Gaisa un 
kosmosa spēkiem saistīts uzņēmums Irānā, kas atbild par Irānas bezpilota 
lidaparātu (UAV) Shahed sērijas projektēšanu un izstrādi. Shahed sērijas droni tika 
piegādāti Krievijas Federācijai un tiek izmantoti agresijas karā pret Ukrainu. 
Tādējādi Shahed Aviation Industries ir atbildīgs par to, ka materiāli atbalsta darbības, 
ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un 
neatkarība, kā arī stabilitāte un drošība Ukrainā.

20.10.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
20.10.2022. 

L 272 I/7  





LV 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/1985 (2022. gada 20. oktobris), ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 
	PIELIKUMS 

	Padomes Lēmums (KĀDP) 2022/1986 (2022. gada 20. oktobris), ar kuru groza Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 
	PIELIKUMS 


